/k PRi:i"lZITUÍM MlINICIPAI. Di; liAYHLX
w  COMISSÃO Pl-RMANENTÍ-: DE EICITAÇÃO
^  PROCESSO LICITATC)RIO:

ADIÍSÂO A ATA DE REGISTRO Di: PRE' '

CPL - Comissão N'' 00006/2023 - {'MDIEX
Permanente de Licitação í'AG1NA 200

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

N° 00006/2023- PMBEX

TERMO DE

RATIFICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCrrACAOBAYEUXT/iGMAll..COM

P ft É f E I T IJ ft A O > C I O \ D e

PRI-FEITURA MUNICIPAL DE HâVHUX

COMISSÃO PERMANENTE DE I.iCl rAC-ÃO
PROCESSO LiClTATÓRiO:

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N" 00006/2023-PMREX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 00006/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 00047/2023 - PMBEX

O Município de BayeuX; Estado da Paraíba, através da Prefeita Constitucional, no uso de

atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através

da Adesão à Ata de Registro de Preço 046/2022 referente ao PROCESSO LICITATÓRÍG n^
046/2022, Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n^ 020/2022 que
tem gerenciador o Consórcio intermunicipai para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável

do Norte de Minas - CODANORTE, embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Gerai do

Município, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e

alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N^ 00006/2023 - PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO
PÚBLICA EM WEB INTEGRADA, PROCESSAMENTO AUTOMATIZADO DA DÍVIDA ATIVA,
REGISTRO E LIQUIDAÇÃO ELETRÔNICO DOS BOLETOS POR INTERFACE VIA API, CONVERSÃO DE
BANCO DE DADOS E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PARA USO DAS FERRAMENTAS, PELO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB em favor da(s) empresa{s): NOBE SOFTWARE DE GESTÃO
INTEGRADA LTDA-ME - CNPJ 14.108.730/0001-15, pelo valor total de R$ 233.822,00
(DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS) para a contratação em
referência, fundamentada no Decreto Federal n^ 7.892/2013 e Decreto Municipal n^ 30/2019,
em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato,

nos termos do Art. 64, caput, da lei 8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 19 de Maio de 2023.

LÜCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO \
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAj>ÍuX/PB

i  . ;•

50
m

l'Rl:!-EITURA MUNICIPAL DE BAYEIJX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO UCITATÓRIO:

ADi;SÃ(J A ATA DE REGISTRO DI-; l^iUiÇOS
João Pessoa • Terça-feira, 23 de Maic^ de 2023 oouü()/2023 - PMBE.P»rio Oficiai

KX TRATO DE CONTRATO

INEXICIBÍLIDADF, N" OnOIO'21123

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SllÜW ARTÍSTICO DA BANDA CASCAVKI. PARA AS FESTIVI
DADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICADACIDADE DE ÍTABAIANA-PBIFESTADE 132ANOS).
COM APRESENTAÇÃO NO DIA 27/(15/2023, O SHOW TERÃ DURAÇÃO DE l)2:O0HS.
]'UNDAMENTO LEG.-VL: Inoxigibilidadü de Liciiavão n" INOOCHO/2023

VIGÊNCIA: até o final do exercido linauceiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefciliira Municipal de Babaianae: CTN''(10I00'2P23 - 19.05.23 - W L
PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA - RS 50.000,00.
Itabniana. 22 dc Maio dc 2023.

Lúcio FIávIo .Araújo Cosia-
PrefcHo

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDAOE N" nOOll/lOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DEJURANDY DA l-T:IRA PARA AS FESTI
VIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE 1TA8AIANA-PB (FESTA DE 132
ANOS». COM APRESENTAÇÃO NO DIA 26/05/2023. O SHOW TERÁ DURAÇÃO DE 01:40HS.
FUNDAMENTO LEG.M,: Inexijíibilidade de Litiuidi" n" INOlilH 1/2023.

ViniINCIA: ate o tiiial do cxcrddn fiiiaticdm dc 2023.

PARTES CONTRATANTES: lYcfciiura Municipal dcItabaianac;CTN''(>Ül01/2023 -19.05.23-MAR3A
DE FATlMA (X>MES DA c:OSTA • RS 25.000.li0

llabaiaoa. 22 de Maio de 2023.

^ ; FláMoAraijjoCosta

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDAOE N" 0001.3/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE GLICIO LEE PARA AS FESTIVIDADES
Dli EMANCIPAÇÃO POI,ÍTIC/\ DA CIDADE DE ITABAIANA-PB (FESTA DE 132 ANOS). COM
APRESENTAÇÃO NO DIA 26/0.5/2023. O SilOW TERÁ DURAÇÃO DE 02:Ü01IS.
FUNDAMENTO LEGAL: liicxiííibilidadc dc Licluçào n" 1N00013/2023.
VIGÊNCIA; até o final do exercido linauceiro de 2023.
PARTES CONTR.ÃT.-XNTCS: Prefeilura Municipal dc llabaiana e:
CTN' 00103/2023 - 19.05.23 - ABEL DOS SANTOS DIAS LTDA - RS 35.000,00,
Iiabai.tn.a. 22 de Maio de 2023.

Lúciu FIávIo .Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DE CONTRi.\TO INEXIGIBILID.ADE N' 00012/2023

OBJETO; CONTRATAÇÃO DF SHOW ARTÍSTICO DA BANDA CAVALO DF PAU PARA AS FES
TIVIDADES DE EMANCIPAÇ.ÀO POLÍTICA DA CIDADE DE ITABAIANA-PB (FESTA DE 132
ANOS). COM APRESENTAÇÃO NO DIA 26/05/2023. O SHOW TOR/\ DURAÇÃO DE 02:00MS.
FUNDAMENTO LEGAL: Iiicxiyibilitladc de Liciiaçào n" INOOOl 2/2023
VinÊNCIA: até D final do c.xcrcicio linaiiceiio de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Miuiídpai de Itabaiana e:
CTN'00102/2023 - 19,05.23 - MEFF - PROMOCOES DIVERSIONAIS LTDA - R$ 50.000.00.
llabaiana, 22 de Maio dc 2023.

Lúcio Fláxio Araújo Costa
Prefeito

Prefeitura Municipal
Riachão do Bacamarte

LICITAÇÕES

PRlIiTii rURA .VlUMCiP.VLUEIUAClLÃO DOB.VCAMARTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO F.LFTRONICO 11(15/2023 SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Rí ACli.ÀO DO BACAMARTE toma público nos lemos Lei federal
n" 10.520/2002. siiidiandu se ,is noinias coiisianlcs no ari. 15 da Id nUS,6fi6/03 c suicx alícracões e com
lulcro no decreto n" 7.892/2013. e alterações bcin como toda legislação correlata, que realizara licitação
na iiuulaiiUade Pregão Eletrônico Registro dc Preço do tipo iitenor paço em reunião que ocorrerá, no dia
05 dc Junho de 2023 as 10:00. tendo como objetivo: Prestação de serviços dc mão-de-obra continuada
para manutenção do.s prédios públicos pertcncemc.s á prefeifiiTa e a ntamitenção das estradas vjcinais e
vias públicas urbana- Riaclião do bacamarte; reunião ocorrerá no portal: www.portaldecompraspiiblicas.
coin.br. Informações: prédio sede da Prefeitura Muitícipal. sediada na R Senador Cabral. 397 - Centro;
E-muil; cplriiiebaobacamíinc(ãgraail.coiii Edital: www.tcc.pb.gov.br;

Riachão do Bacamarte - PB. 17 de maio de 2023
WILSON LOURENCO DE BRITO

Prcgoclro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACnÃO DO BACAMARTE/PB

TOMADA DE PREÇOS N."Ü03/2023
RESULTADO DO .IULGA3IENT0 ILABILITAÇÃO

Ü Presidente da Comissão Pcnti.-uicnio de Licitação da Picfcimra Municipal dc Riachilo do Bacaniartc-PB.
no uso de suas atribuições legais, tonta público .t população e a quem intere.ssar possa que após análise
dos documentos de h.ibiliuiçãodu tomada dc preços n" (103/2023. foi apurado o seguinte, HABILITA
DAS as empresas: TORRES CQNSTRUCOES LTDA - CNPJ; 14.313.I65/0ÜÜ1-2R; CONSTRUTORA
APODl EIRELI - CNPJ: 17,620.703/0001-15; CONCRENOR CONSTRUCOES DO NORDESTE

:  i

LIDA- CNPJ: Ui.744.57I/Ü0ül-'J4; WJX CONSTRUCOES E SERVIÇOS DE ENGÍ:MIAR1A LI DA
- CNPJ: l.t.408.085/0001-93; por estarem em conformidade com a peça edilalicla: enquanto as
empresas: A CASACONSTRUCOE.S E Si:RVICOS I.TDA - CNPJ: 20.2.':6 -I)2/11001-02: A 1. PAl.B.l-
NO • CNPJ: 46.694.664/0001-07; AJC L CONSTRUCOES LTDA • CNPJ; 42.509.997/(1001-511; ( OEN
- CÜNSI RUCOES E ENGENHARIA LTDA - CNPJ; 09.084.396/01)01-77; COI-EM CONSTRUCOES

SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCACOE.S LI DA - CNPJ; 17.44ll.286'OllOl-2V; C0NCIU2TISA

CONSTRU TORA LTDA-CT.'PJ: 09.913.177/0001-53; C:ONSTRUTOR.\ CONCRETO FOR TE LTDÃ
- CNPJ; 32.537.097/1)001-62; DK CON.STRUÇÒES - CNP.I: 23.916,946/0001-06; E L V TEIXEIRA
CONSTRUCOESbSERVICOSLTDA-CNiH; 17.560.794,0001-40; EOSCONSTRUCOESSERVTCOS
F LOCACOE.S LTDA-CNPJ: 29.656.195/0001-04; FRANCISCO NARLON ALVES GUFRRF.IRO-

CNPJ; 32.522.09IVWiül-77;G SC CONSTRUTORA E SERVIÇOS LIDA- CNPJ: 14.055.950 0001-28:

GR CONSTRUTOR-A EIRELI - CNPJ: 27.4.50.426/0001-01; ICON CONSTRUCOES SERVIÇOS E
LUCACOFS LTDA - CNPJ; 48 87fl.962/(i0()l -2.8; IF LOCACüES DE VEÍCULOS F CONSTRUCOES

LTRELI-CNPJ: 21.609.727,0001-40; JRMUNTZ LNGENHARIALTRLI. I-CNPJ; 26.951.460 OOÜI-

99; JGM ENGENHzLRJA E INCORPORAÇÃO LTDA - CNPJ: 2S,697,127/Ül)0]-20; LA ENÜEN-

IIAIUA E I.OCACOES EIRELI - CNPJ: 24.621.931/0001-75: M H F DE FREITAS LTDA - CNPJ:

14.148.901/0001-30; MONTEIRO ENGENHARIA LTDA-CNPJ: 47.91,X.526/01X)I-I9; N(JBREOA&

NOBREÜA CONSTRUCOES EPROJETOSiTDA-CNPJ: 40.309.921/00111-55: PACTO CONSTRU

COES LTDA-CNPJ; 35.666.569/0001-40; RFSUinTCOS DE CONSTRUC.VOCIVH EIRELI-CNPJ:

29.878.872/0001 -39; R/\NGEL CONSTRUCOES B SERVIÇOS EIRELI • CNPJ: 17,150.3 lO/OOO I -95;

RETACONSTRUCOES ESERVTCOS LTDA-CNPJ: 19.744.104/0001-39; RM CONSTRUI. AO LTDA-

CNPJ: 46.695.850,0001-52; ROOUliCONSTRUCOESESERViCOS EIRELI-CNPJ: 32-892.707/0001-

46. SERRACONSTRUCOESE SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 14.031.903/0001.4.1; SOLAR ENERGIA
E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 47.239.1)98,0001-66; TRABES CONSTRUCOES E SERVIÇOS

LTDA-CNPJ: 15.034.271/0001-35; URANO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-CNPJ: 47.539.2160001-

93 fnrain con.'ijdcradai INaBILIT.AD.AS. por não atenderem a itens da peça cdiialicia: abeno nos termos
dü Art. 109 du lei 8666. referente á ded-são de julgamctito dos di>eumcnlus de habilitação, fiea mareada
a sesstlt) p.ira abertura dos envelopes de propostas de preços, para o dia 31/05/2023, às 10:00. Maiores
informações no prédio sede da Preleiiiira Municipal de RIACH.ÃO DO BAC.AM.ARTE. AVENIDA
SENADOR CABRAL N" 275 - CENTRO -58,382-000 - RIACHÃO DO BACAMARTFLPB ou pelo
e-inail: eDlriacliaobacamartco.antail.eom.

RIACHÃO DO BACAMARTE • PB. IR DE MAIO DF. 2023
EMERSON DE VASCONCELOS MOURA

PRESIDENTE CPL

Prefeitura Municipal
de Bayeux

UCITAÇOES
PREFEITURA .MUNICIPAL DE B.AYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATiFlCAÇ.ÀO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 60006/2023 - PMBEX

PROCES.SO ADMINLSTRAMVON'00047/2023- PMBEX i
D Município de Boxeu-v, Esiado da Paraíba, airatcs da l'refeiia Consliiucional, no uso de atribuiçõesf
legais, com ba.«c nas infonnaçôes constantes neste processo ctii referencia, através di Adesão à Ata de'
Registro do Preço fl46./2022 reforeme ao PRfXTISSfl LICITATÓRIO n" (W6.'2022. Mtxialidadc PRE
GÃO bl.nTRÔNTCO PAR.A REGISTRO DE PREÇOS it° 02t),2022 que lem gerenciador o Cottsórcio
ímonmtnicipal para o Desenvolvimeiilo Ambiental .Su.sientávcl do Norte de Minas - CODANORTE.
emhasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do .Município, e cm cumprimento aos termos do
Anipo 43. Inciso \'I. da Lei n' 8.66ó'93 c alieraçôc-s posteriores, acato o Parecer Jundico. RATIFICO e
ADJUDICO u ADESÃO A ATA DE RECilST RO DE PREÇOS N" 000116/20:3 - PMBEX que tem por
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA H.SPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA
Dl- (.'SO DF SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA EM WEB INTEGRADA. PKOCFSSAMENTO AU
TOMATIZADO DA Dl\TDA ATI\A. REGISTRO E LIQUIDAÇÃO ELE TRÔNICO DOS BOLETOS/
POR INTERFACE VIA APi, CONVERSÃO DE BANCO DE DADOS E CAPACI TAÇÃO DOS SERf
VIÜORES PARA USO DAS FERRAMENTAS. PELO MUNICÍPIO DE BAVEÜX-PB em Tavnrdatsi
empresa(s): NOUE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA I.TÜA-ME - CNPJ t4.IO8.730/UtK)l-t5A
pelo valor total de RS 233,822,00 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS Mil. E OITOCENTOS F \TNTE R
DülS REAIS) para a contratação em rclacncia. lundajiienuda no Decreto Fcvicrai n" 7.892/2013 c Decreto^
Miuiicipai n" 30/2019. emeonscquência. fica convocada a propunenie paraassintilurado insirumciito dei
eonlriiTo, nos lermos do Art. 64, cupui. ila lei 8666,93. sob as penalidades da lei.
Regiiirc-iie. Publique-sc c Cumpra-se.

Bayeiix • PB. 19 de Maio de 2023.,
LUCTENt ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

-WTSO DL LICITAÇÃO
PREGÃO ELETHC^JNICO N" ttOOIS/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRAI n o N" 00046/2023 - PMBEX
O .Município de Bayeux. airavcs dc sua Pregoeira Oficial, torna público que larti re.ilitír iiciuiçâo, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura previsto i.s I IhtKiinin (horário
lücal)di>dia 05 dc Junho òc 2023. objclivandouCONTOATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAEM
Dl.SPONIBILIZACÃOE IMPLANTAÇÃO DESLSTEMA.S INFORM.ATIZADO.S PARA LOCAÇÃO E
LICENÇA DE USO DESOFTWARES INT EGRADOS DE GESTÃO MUNICIPAL, PARA,ATENDER
ASNECE.S.SID/VDES DE CONTROLE DA CONT.-UJILID.ADE PÚBLICA E SISTEMA DE FOLHA
DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE BAVEÜX-PB. INCLUINDO OS SER\TÇOS DF. CONVERSÃO
DE DADOS. INSTALAÇÃO. CONFIGURAÇÃO, I lOSPEDAGEM, MANTJTF.NÇÀO Dü SISTEMA
ASSESSORIA NO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DOS USUÁRIOS. CON
FORME ESPEClíTCACÕES DISCRIMINADAS NO TERMO DE REFERÉNLTA.TCNDO O DEPAR-

,  I

I

•  I

ANO 44 - N" 069

LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DE BAYEtX - PB - 24 DE MAIO DE
C OMISSA!)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADlTiVO AO CONTRATO K)

00 li 7/2021-PM BEX

OnJr.TO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA nÍ
LOCAÇAO da licença de uso do SOFTWARE DE GESTÃO

EDUCACIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DF

BAYEUX-PB. '
CONTRAI ANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 0S,O24.5S I OOOI-OO.

CONTRATADA: REDE NÍTCOMERClO. SERVIÇOS DF.TECNOI OGIA

LIMITADA-ME-CNPJ: 14.968.9740001-78

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN"00Ü()14/2O2l -PMBEX,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00051 .'2021 - PMBHX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)

MESES.

VIGÊNCIA: 18 DE MAIO DE 2023 A18 DE MAIO DE 2024.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12

(DOZE) MESES. PASSANDO DE I8.'05.'2022 A 18,'05/2023 PARA

18/05/2023 A I8.0.S/2024. PERFAZENDO O PRAZO TOTAl, DE 3/í

(TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDER.\DOS DADATADE ASSIN.ATI.'RA

DO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DAP.AIUVIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

COMISSÃO PERM.\i\ENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE .CONTRATO

INSTRIIMENTO: CONTRATO /XDMINISTRAlfVO N" 00148/202.5 -

PMBEX

OBJETO: CONTR/VTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO

PÚBLICA EM WEB INTEGRADA. PROCESSAMENTO

AUTOMATIZADO DA DÍVIDA ATIVA. REGISTRO E LIOUÍD.AÇÃO

ELETRÔNICODOS BOLETOS PORINTERPACEMAAPI. CONVERSÃO

DE BANCO DE D.\DOS E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PARy\

USO DAS FERR.-VMENTAS. PELO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DH REGISTRO DH PREÇOS

00006/2023 - P.MBJ-X; PROCESSO ADMINTSTRATiVí^ ()0047'202.3 -

PMBEX

\"]GÊNC[A: DE 19 DE MAIO DE 2023 A19 DE MAIO DE 2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX - CNPJ

08.924.58 l/OOOWiO

CONTRATADO: NOBE SOFTWARE DF GESTÃO INTEGRADA I.TDA-

.ME-CNPJ 14.108.730/0001-15

VALOR: RS 233.822,00 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E

OITOCENTOS E VINTEE DOIS REAIS)

. .t(")aTSS(J_._

de preç))^
PREFEITUR.\ ^

i  GABINETE DÃ PRF,F,F;ÍJ-,^\^ ̂ 03
I  TERMO DE R Vní"ICAf^<\Ò

ADESÃO A ATA DÉ REGISTRO DE PREÇOS N°'0()006.'2n23 - PMBEX j
PROCESSO ADMINISTIUTIVO N" 0()«47/2«2.3 ■ PMBEX

O Municipiodc Bayeux. Estado da Pafaiba, através da Prefeita Consiiiiicional. Ê
j 110 uso dc aliibuiçttcs legais, com ba.sc na.s iiiformaçOcs consianios iic.ste <
processo em referência, ati-avés da Adesão àAta dc Registro dc Preço Ü46.'2022
refcrcnic ao PROCESSO LICITATÓRIO if 046/2022, Modalidade PREGÃO
LLETRÊ)N1C0 PARA REGISTRO DE PREÇOS n" 020/2022 que tem
gerenciador o Consórcio Inicrmunicipal para u Dcsenvoivimcmo .Ambiental^
Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE, einbasado no Parecer Jui ídic

J:i Procuradoria Geral do Município, e cm cumprimento aos termos do Artigo

43, Inciso VI, da Lei n° 8.666'93 e alteraçòe.s posteriores, acato o Parece
Juridifo- RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A /VIA DE REGISTRO D

PREÇOS N" r)(HH)6/2023 - PMBEX que icin por objeto; CONTRATAÇÃO
DE E.MPRHSA ESPHCIALIZ.ADA P.ARA FORNECIMENTO DE LK ENÇ.

DE L:S0 de SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA FM WEB INTEGRADA,'
l'ROCLSSAMüNTO ALTOMATIZADO DA DÍVIDA ATIVA. REGISTRO

\ E LIQUIDAÇÃO ELETRÔNICO DOS BOLETOS POR INTERFACE VI
' APl. CONVERSÃO DE BANCO DF. DADOS E CAPACIT/VÇÀO DOS
\ SERVIDORES PARA USO DAS FERRAMENTAS, PELO MUNICÍPIO DE
BA5'EUX-PB cm favor da(s) citiprcs.a(s): NOBE SOFTWARE: DE üESTÃ
INTEGRADA LTDA-ME - CNPJ 14.108.730/0001-15. pelo valor lula! de RS
2.5.5.822,01) (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL H OITOCENTOS E
\']NTE E DOIS REAIS) para a contratação cm referencia, lundaineiitada ii

\ Decreto Federal n" 7.892./20I3 e Dccieio Municipal n" 30/20I9.'em

/ conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do insirumonto dc^
contrato, nos termos do Art. 64. caput, da ki 8666/93, sob as pemilidudes da lei.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Dayeux - PB. 19 ile Mato dc 2023

LLCIENE ANDRADE GOMES MARTINIIO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DF. B/\YEUX/?B

ES FADO DA PARAÍBA

PREFEITURA .Ml'NIC:IPAI. DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELE TRÔNICO 00015/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRAT! VO N° 00046/202,5 - PMBEX

0 Município de Rayoiix. através dc sua Prcgocira Oficial, torna piiblico que
fará realizar licitaçtio. na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, com abertura prevista às ilhflOmiii (horário local) do dia 05 dc

Jiinbü de 2023. objetivando a CONlRAiAÇÃO DL LMPRLSA
ESPECIALIZADA EM DISPONIBILIZAÇÃO K IMPLANTAÇÃO DE
SISTF.MAS INFORMATIZADOS PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE
USO DE SOFTWARES INTEGRADOS DF GFSTÃO MUNICIPAL,
PARA .ATENDER AS NECESSIDADES DE CONTROLE DA

CONTABILIDADE PÚBLICA E SISTEMA DL FOLHA DE PESSOAL
DO MlEsMCÍPIO DE BAVEÜ.X-PB. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE
CONVERSÃO DE DADOS, INSTAI..AÇÃO, CONFIGURAÇÃO,
IIOSPnDAGnM. MANUTENÇÃO DO SISTEMA. ASSESSORIA NO
PROCESSO DE 1M1'L.ANTAÇ.À0 ETREIN/VMHNTO DOS USUÁRIOS.
CONFORME ESPLCiriC.AÇÕF.S DISCRIMINADAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, TENDO O Dr:PARTAMENTO MUNICIPAL DE
TR.ÃNSITO DE BAYEÜX-DMTR/U9 COMO ÓRGÃO PARTK.TPANTE.

A sessão piíblica será realizada airavé.s da plataforma eletrônica:
https://\vww.pcvrtaldecomprasba>eux.com.br/. Cópia do Edita! e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Traiisparêiieia da Prefeitura de Bayeux
lhllps://lransparencia.baycux.pb.gov.br'licitacao/). ou por c-mail

(licilacaobayeuxiggmail.com), a pailirda publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 22 de Maio de 2023.

ALICE SO.ARES DA SILVA

Piegücira Oficial - PMBEX